

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 18.12.2013

Punkt 5.

Oprettelse af Fonden Living Lab Fremtidens Plejehjem.

2013-39448.

Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller til Ældre- og Handicapudvalgets godkendelse

at fundats for Fonden Living Lab Fremtidens Plejehjem godkendes.

at samarbejdsaftale, inklusiv bilag 1 og 2, mellem Aalborg Kommune, Ældre- og Handicapforvaltningen og Fonden Living Lab Fremtidens Plejehjem godkendes.

Sagsbeskrivelse

Visionen for Fremtidens Plejehjem er et forsøg på at se ind i fremtiden og sikre, at Aalborg Kommune også fremover er optimalt gearret til at tilbyde den bedst mulige service til ældre plejekrævende borgere. Fremtidens Plejehjem vil således have fokus på de ting, der giver trivsel, tryghed og god pleje.

Det er ambitionen, at Fremtidens Plejehjem skal have et Living Lab, som skal være en stærk og attraktiv partner for innovation - og udviklingssamarbejde med private virksomheder og videns-, forsknings-, og uddannelsesinstitutioner, hvor formålet er:

- at teste, udvikle, og implementere velfærdsteknologi, arbejdsprocesser og metoder, og nye måder for samspil mellem medarbejdere
- at medvirke til udbredelse af innovative løsninger og udveksling af viden i Aalborg kommune
- at afsætte koncepter og rådgivningsydelser til plejehjem nationalt og internationalt

Ældre- og Handicapudvalget godkendte den 20. juni 2013, at Living Lab delen skal være organiseret i en fond. Baggrunden herfor var, at der skal skabes mulighed for en åben og attraktiv samarbejdsform, hvor partnere kan operere fleksibelt og hurtigt, herunder at inhabilitetsproblematikker i forhold til efterfølgende udbud reduceres mest muligt.

Det indstilles derfor, at der til oprettelse af fonden godkendes følgende dokumenter:

1. Fundats for fonden:

Fundatsen (Bilag 1) beskriver fondens formål angående kontinuerligt, at varetage udviklingsopgaver inden for området ældreomsorg og pleje. Derudover beskrives de etiske retningslinjer for projekter udført i fondens regi samt bestyrelsens sammensætning og myndighed, herunder ansvar for fondens drift såvel som planlægning.

2. Samarbejdsaftale mellem Ældre- og Handicapforvaltningen og fonden:

Samarbejdsaftalen (Bilag 2) udgør – sammen med beskrivelsen af Living Lab (Underbilag A) grundlaget for regulering af samarbejdet mellem Ældre- og Handicapforvaltningen og fonden. Ved indgåelse af samarbejdsaftalen fastlægges de gensidige målsætninger samt forpligtelser mellem de respektive parter. Beskrivelsen af Living Lab (Underbilag A) angår fondens sammenhæng med for-

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 18.12.2013

valtningens innovationsarbejde, selve Living Lab metoden, såvel som resultatforventninger inden for de tre specifikke områder: test, udvikling, og uddannelse.

Tidsplan:

Forvaltningsledelsen	03.12.13
Forvaltningsledelsen	10.12.13
Ældre- og Handicapudvalget	18.12.13

[”Fonden Living Lab Fremtidens Plejehjem” - 11.12.13](#)

[Fond Bilag 1 - 11.12.13](#)

[Samarbejdsaftale - 11.12.13](#)

Beslutning:

Godkendt med bemærkning.

Af de tre bestyrelsesmedlemmer udpeget af Aalborg Kommune, udpeges mindst en fra Ældre- og Handicapudvalgets midte.



Ældre- og Handicapudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 18.12.2013